MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

LISTA DE RESULTADO FINAL Nº 182 / 2024 - CTG (11.01.10.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-MG, 16 de Setembro de 2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Edital de Chamamento Público Nº 01/2024 - IF Sudeste MG - Campus Avançado Cataguases

Processo nº 23223.001460/2024-11

O Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Campus Avançado Cataguases, por meio de sua Comissão
Avaliadora, torna público o resultado final do Edital de Chamamento Público Nº 01/2024, destinado à prospecção
de imóvel para a sede definitiva do campus.

Após a análise e julgamento das propostas recebidas, e conforme os critérios estabelecidos no edital, a proposta
selecionada foi a da Fundação de Ensino e Pesquisa do Sul de Minas (FEPESMIG), que apresentou o imóvel
localizado na Rua Romualdo Menezes, 701, com uma área de terreno de 11.328 m² e área construída de 3.105,77 m².

Contudo, conforme apontado no resultado provisório, foram observadas as seguintes pendências que deverão ser
saneadas pela FEPESMIG:

1. Escritura pública da propriedade: Necessidade de atualização do registro do imóvel, compatibilizando as
áreas construídas com as descritas na proposta e na planta de situação.

2. Certidão de inteiro teor da matrícula do imóvel: A certidão deverá ser atualizada para refletir as áreas
construídas informadas.

A Fundação de Ensino e Pesquisa do Sul de Minas (FEPESMIG) deverá providenciar as devidas correções no prazo
estipulado, para que o processo de aquisição possa prosseguir conforme previsto.

Agradecemos a todos os proponentes que participaram deste processo e reafirmamos nosso compromisso com a
transparência e a legalidade nas ações institucionais.

Comissão Avaliadora
IF Sudeste MG - Campus Avançado Cataguases

(Assinado digitalmente em 16/09/2024 15:07 )
LEANDRO DA MOTTA BORGES

DIREÇÃO GERAL
Matrícula: 1450211

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
182, ano: 2024, tipo: LISTA DE RESULTADO FINAL, data de emissão: 16/09/2024 e o código de verificação: 0f2f518f8c

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf